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Insoniyat yaralibdiki odamlar bir-birlari bilan o'zaro til orqali muloqotga kirishib 
kelishmoqda.Til bu xalqlarning bir-biriga bog'lovchi betakror fenonem hisoblansa, boshqa 
tarafdan esa turli millatlarni bir- biridan ajratuvchi o'ziga xos noyob hodisadir. Bugungi 
kunda til o'rganish juda ham muhim.Bunga misol tarixdan malumki qaysi xalq vakillari 
qancha ko'p til bilsa shuncha tez va mukammal taraqqiyot yo'liga chiqa olganlar. 

Til asosiy aloqa vositasidir, usiz inson jamiyatining borligi va rivojlanishini tasavvur 
qilish qiyin. Bugungi kunda bizning dunyomizda ijtimoiy munosabatlarda katta 
o'zgarishlar bo’layotgan bir pallada aloqa axborot vositalari (axborot texnologiyalari) 
o'quvchilarning kommunikativ malakasini oshirishni talab qiladi, ular muloqotning boshqa 
ishtirokchilari bilan o'zaro muloqot qilish jarayonida turli vaziyatlarda fikrlarni almashishi, 
til va so'zlashuv normalarini to'g'ri ishlatishi taqazo etadi. Bunday sharoitda, xorijiy tilning 
asosiy maqsadi kommunikativ qobiliyatni shakllantirishdir, ya'ni chet tilida shaxslararo va 
madaniyatlararo muloqotni amalga oshirishni talab etiladi. 

Bugungi kunda jahondagi juda ko'plab mamlakatlarda o'z ona tillaridan tashqari bir 
qancha chet tillarini o'rganish davlat siyosati darajasida ko'tarilmoqda.Bu be'jiz emas 
albatta,chunki boshqa xalqlarning urf-odati,turmush tarzi umuman olganda o'sha xalq 
qalbini bilishi lozim.Mamlakatimizda ham bu borada qator islohotlar amalga 
oshirilmoqda.Yurtimizda chet tillarini o'rganishga qaratilgan chora tadbirlar be'jiz 
bo'layotgani yo'q. Chunki boshqa tillarni bilishga ehtiyoj bugundan paydo bo'lib qolmasdan 
balki uzoq o'tmishimizda ham katta ahamiyatga ega bo'lgan. Ajdodlarimiz o'z ona tillari 
qatori boshqa tillarni ham mukammal bilishga intilganlar va buning uddasidan chiqqanlar. 
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Ko'plab ajdodlarimiz boshqa tillarni chuqur egallash bilan bir qatorda o'sha xalq manaviy 
merosiga o'zlarining noyob durdona asarlari bilan ham xissa qo'shdilar. 

Hozirgi kunda ingliz tili o'ziga xos mavqega ega va lingua franca - butun 
insoniyatning millatlararo muloqot tiliga aylanib bormoqda. Ammo yarim asr oldin ingliz 
tili xalqaro tillardan biri edi.Bugungi kunda ingliz tili nafaqat Evropada, balki butun 
dunyoda millatlararo muloqot tili mavqeini mustahkamladi. Afrikaning bir qator 
mamlakatlaridagi fransuzlar, sobiq Sovet Ittifoqi mamlakatlaridagi ruslar kabi boshqa tillar 
o'z mavqeini saqlab turadigan mintaqalar hanuzgacha mavjud. Shu bilan birga, xalqaro 
aloqalarda ingliz tilidan kengroq foydalanish tendentsiyasi mavjud. Hozirgi kunda ingliz 
tili O'rta asrlarda Evropada Lotin tili o'ynagan rolni o'ynaydi. 

Amerika va Britaniya versiyalari har xil til emas, bular zamonavit ingliz tilning ikki 
variant hisoblanadi, nutq jarayonida ularning rivojlanishining umumiy qonuniyatlari 
o'rtasidagi farqlarni aniqlash muhimdir. Britaniya versiyasining ahamiyati va 
zamonaviyligi, an'anaviy ravishda dunyoning aksariyat mamlakatlarining ta'lim tizimida 
o'quv predmeti sifatida ishlatilishi bilan izohlanadi. Shu bilan birga,hududiy jihatdan ingliz 
tilining rivojlanishi va qollanilishi bir xil bo'lolmaydi. Fonetik va leksik xususiyatlarning 
butun qatori Angliya, Kanada, Avstraliya va boshqalarning rezidentlari nutqi bilan ajralib 
turadi, ammo bu xususiyatlar deyarli og'zaki nutqda bir-birini tushunishga xalaqit bermaydi 
va yozma nutqda umuman aralashmaydi. Adabiy ingliz deb ataladigan tushuncha ham 
shunday. Ingliz tili asosida shakllangan sozlarning eng muhimi: pidgin-inglizcha (pidgin 
english) - 18-asr boshlarida paydo bo'lgan, Xitoy, Yaponiya va Kaliforniyada keng 
qo'llanilgan; bichlamar (beach-la mar) - Tinch okeanining orollarida ishlatiladi; Cru 
English (kruinglizcha) - Liberiya va Gvineyada ishlatiladi. Aniq bir til qachon paydo 
bo'lganini aniqlash har doim ham qiyin, lekin ingliz tilida biz hech bo'lmaganda bu alohida 
hodisa sifatida paydo bo`lgani xususida mulohalar yuritishimiz va bu haqda gapirishning 
mantiqiy ekanligini aytishimiz mumkin. Bu davr haqida aniq bir narsa deyish juda qiyin, 
ammo biz aniq bilamizki, nemis bosqinchilari Buyuk Britaniyaga beshinchi va oltinchi 
asrlarda Evropaning shimoliy-g'arbiy sohilida Buyuk Britaniyada joylashdilar va 
joylashdilar. 

Ular nemis tillarida gaplashdilar (keyingi golland, friz, nemis va skandinaviya 
tillariga), ammo biz ularning nutqi qo'shnilarining nutqidan qanchalik farq qilganini hech 
qachon bilmaymiz. Shunisi e'tiborga loyiqki, ko'chmanchilar bir xil tilda gaplashishlari 
mumkin. Ushbu davrning lingvistik holati to'g'risida juda kam ma'lumotga ega bo'lishning 
sababi, oldingi davrlarning german tillariga bag'ishlangan yozma arxivlar yoki hujjatlar 
yo'qligi. Turli lahjalar paydo bo'lishi, unchalik ahamiyatli bo'lmasa-da, VII-IX asrlarga oid 
hujjatlarni ko'rish mumkin. Ularning barchasi IX asrda Buyuk Alfred ingliz deb nomlagan 
tilga tegishli edi. 

Keyingi bosqinchilar skandinaviyaliklar edi. IX asrning o'rtalaridan boshlab, norveg 
bosqinchilari Britaniyada, asosan shimoliy va sharqiy mintaqalarda joylashdilar va XI 
asrda Daniya qiroli Canute ingliz taxtiga o'tirdi. Skandinaviyaliklarning nutqi ingliz tiliga 
katta ta'sir ko'rsatdi, buni ularning tillaridan olingan so'zlardan ko'rish mumkin. Ularning 
orasidagi o'xshashliklar qadimgi ingliz va bosqinchilarning tili o'rtasida umumiylik bo'lgan 
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degan ma'noni anglatadi. Ba'zi so'zlar, masalan, berish, ingliz va skandinaviya tillarining 
grammatik tuzilishlarining o'ziga xos "kesishishi" ni ko'rsatadi. 

Va ularning orasidagi o'xshashliklar juda katta bo'lsa-da, aksariyat hollarda so'zning 
kelib chiqishini aniq aniqlash mumkin emas. Biroq, bu ta'sir keyingi yirik tarixiy va 
madaniy inqilob - Norman istilosi oxirigacha yozma tilda aks etmaydi. Maxsus 
kuzatishlarimiz va o'tkazilgan tajribamiz asosida quyidagi xulosalarga keldik: 
o'yintopshiriqlardan foydalanish chet til o'qitishning amaliy, tarbiyaviy, umumta'limiy va 
rivojlantiruvchi maqsadlarini amalga oshirishda samarali vosita sifatida xizmat qiladi; 
o'quvchilarning xorijiy tilda fikr bayon etish(gapirish)ga nisbatan psixologik salbiy 
kechinmalarini bartaraf etishga imkon beradi, o'quvchilarga mustaqil fikrlashni o'rgatadi, 
nutq malakalarini egallashni o'zlashtiradi, maqsadga erishish, g'alaba qozonishga undaydi, 
tilni kommunikativ metodika asosida o'rganishga imkon beradi, barcha o'quvchilarni 
darsga jalb qilishga, qiziqishlarini yanada orttirishga, dars samaradorligini ko'tarishga 
salmoqli hissa qo'shadi. 

Bilim, ko'nikma va malaka chet til o'rganishda o'ziga xos munosabat kasb etadi va 
bu o'quv predmetining xususiyatini aks ettiradi. Nutqda fikrni ifodalash yoki ifodalangan 
fikrni tushunib olish uchun til materialini qo'llay bilish talab etiladi. Bunga erishish uchun 
til vositalari bilan nutq mazmuni orasida mustahkam va moslashuvchan aloqa, S.Setlin 
ta'biri bilan, assotsiatsiya o'rnatilishi kerak bo'ladi. 

Nutqiy malaka tarkibida til ko'nikma shakllantiriladi. Grammatik ko'nikmani hosil 
qilish uch bosqichli metodik davr hisoblanadi: 1) taqsimot bosqichi yangi grammatik 
birlikni tushuntirish (nutq namunasida taqdim etish), tushuntirish va dastlabki grammatik 
amallarni bajarishdan iborat. 2) grammatika mashqlarini bajarish. Bu bosqich asosan 
ko'nikma hosil qilishga qaratiladi. 3) grammatik hodisani nutq faoliyati turlarida 
qo'llanilish bosqichi. Aytilganlardan a'yon bo'ladiki, grammatika bilimlarni singdirish 
uchun emas, balki ko'nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Yuqori sinf o'quvchilarida 
ingliz tili grammatik ko'nikmalarini shakllantirishning ilmiy-metodik tavsifini tadqiq 
qilishdan ko'zlanadigan yagona maqsad ingliz tili grammatikasini o'rgatish 
modelinikiritishdir. Nazariy model o'quvchilarning inglizcha grammatik ko'nikmalarini 
takomillashtirish. 

Xorijiy tillarni o'rganishning 8 muhim sabablari: 
1. Yaxshi fikrlashga undaydi. Xorijiy tillarni o'rganish insonni ochiq fikrlashga 

undaydi va mutlaqo yangi madaniyat va dunyoqarashda singib ketish, ochiq fikrlaydigan, 
tushunadigan, bag'rikeng shaxsga aylanishning eng ishonchli usuli va bu mutlaqo 
bebahodir. Shuningdek tatqiqotlarning ko'rsatishicha bir necha tillarni bilish yaxshi 
fikrlash, muommolarni hal qilish va ijodkorlik bilan bog'liq. Shuningdek u odamlarga 
noma'lum va notanish vaziyatlarni yengishga yordam beradi.  

2. Xotirani yaxshilashga yordam beradi. Bir tilni biluvchi bolalarga qaraganda ikki 
tilli bolalar o'z ongida hisoblash, yaxshiroq o'qish va shunga o'xshash ko'plab boshqa 
narsalarni yaxshiroq qilishlari malum. Ko'p til biluvchilar ketma-ketlikni yozib olish va 
eslashda yaxshiroq bo'ladilar.  

3. Ko'plab do'stlar orttirish imkonini beradi. Chet tillarini o'rganayotgan insonlarda 
do'st orttirish imkoni ochiladi.Yangi va qiziqarli odamlar bilan tanishish mumkin.Til bu 
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insonni his-tuyg'ularini, istaklarini ifoda etishga va atrofdagi boshqa odamlar bilan 
bog'lanishda yordam beradi va mazmunli munosabatlarni shakllantiradi.  

4.Ishlash imkonini oshiradi.Hozirgi kunda chet tillarini bilgan insonlar omadli 
insonlar hisoblanadilar. Chunki har bir inson uchun xorij tillarini bilish juda 
muhimdir.Dunyo tobora globallashib bormoqda va ikki til bilish shunchaki qiziqish emas 
balki zamon talabidir. Chet tilini o'rganish ish topish uchun keng imkoniyatlarni beradi. 
Hech kimga sir emaski chet tilini o'rganish ish bilan taminlash istiqbollarini yaxshilashi 
mumkin.  

5.Yangi qadriyat va madaniyatlarni bilish. Malum bir til o'rganayotgan insonlarda 
aynan usha davlatni qadriyati va madaniyatini o'rganish imkonini beradi. Misol uchun bir 
inson bir chet tilini o'rganar ekan bevosita shu davlatning tili bilan bir qatorda uning 
madaniyati, qadriyati va urf-odatlarini o'rganadi. Bu esa bizga yanada ko'plab davlatlarni 
bilishga yordam beradi. Bir so'z bilan aytganda til o'rganish “bir o'q bilan ikki quyonni 
urish” demakdir. Bir tarafdan til o'rganamiz va ikkinchi tarafdan esa davlatlar bilan 
yaqindan tanishamiz. 

6. Aqliy qobiliyatimizni oshirishga imkon beradi. Miyamizning hajmi yangi 
so'zlarni va har bir yangiliklarni o'rganishimiz bilan ortib boradi.Bu degani ko'plab til 
bilishimiz o'zimizning sog'lig'imiz uchun ham zarur ekan. Olimlarning ilmiy tatqiqotlariga 
ko'ra tilni 3 oy davomida chuqur o'rgangan insonlarda kulrang materiyaning hajmi 
oshganligini ko'rsatadi. Va bu hajm qanchalik harakat qilinganligiga qarab oshib boradi. 
Til o'rganishdagi yana eng muhim narsa bu - yosh hisoblanadi. Chunki kattalarga nisbatan 
yoshlarning eslab qolish qobiliyati kuchliroq. Shu sababli ham kattalarga nisbatan osonroq 
o'rganib olishadi. Mening fikrimcha chet tillarini o'rganishni yoshlikdan boshlagan foyda.  

7. Ilmiy yutuqlarni oshiradi Til o'rganish akademik yutuqlarni qo'llab 
quvvatlaydi.Bu chet tilini o'rganayotgan ingliz tilida so'zlashuvchi talabalar, shuningdek 
ikki tilli va immersion dasturida ingliz tili o'rganuvchilari uchun amal qiladi.  

8. Sayohat arzonlashadi va osonlashadi Albatta ko'p insonlar sayohat qilishni hush 
ko'rishadi.Chet davlatga borganingizda til bilishingiz sizga juda foyda beradi.Oddiygina 
ovqatlanishga borganingizda o'zingiz hohlagan taomni tushuntira olasiz.Yo'l so'rashni ham 
o'zingiz mahalliy insonlardan so'rab, qiyinchiliklarsiz eplay olasiz.Agar siz o'zingiz bilan 
gid olganingizda juda ham qimmatga tushardingiz. 

O'zbekistonda uzluksiz ta'lim yosh avlodni yuqori kasbiy madaniyat, ijodiy va 
ijtimoiy hayotga mustaqil moslashish ko'nikmalari hamda istiqbol rejalarini belgilash va 
hal etish qobiliyatlarini shakllantirishga yo'naltirilgan. Ushbu vazifalarni bajarishda hozirgi 
davr talabida bo'lish ahamiyatlidir. Shuning uchun ham jamiyatning ijtimoiy, iqtisodiy va 
ilmiy taraqqiyotini o'stirishda chet tillarini yaxshi biladigan yosh avlodni tarbiyalashda chet 
tili, xususan ingliz tilining o'rni juda katta. Umumiy o'rta ta'limning davlat ta'lim standarti 
va o'quv dasturida ingliz tilini o'qitishning maqsadlari jamiyat, davlat manfaatlari hamda 
talablaridan kelib chiqishi, unga muvofiq kelishi kerak. 
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